Къэбэрдей-Балъкъэр Республикам
тарифхэмкГэ, псэуап1э 1энат1эм

к1элъыплъынымк1э и
къэрал комитет

Къабарты-Малкъар Республиканы
тарифлени жаны бла эм жашау

журтлагьа надзор этиу
къырал комитети

ГОСУДАРСТВЕННЫЙ КОМИТЕТ

КАБАРДИНО-БАЛКАРСКОЙ РЕСПУБЛИКИ
ПО ТАРИФАМ И ЖИЛИЩНОМУ НАДЗОРУ

«/С» 2021 года

ПРИКАЗ № № {

г. Нальчик

О корректировке тарифов на горячую воду на 2022 год

В соответствии с федеральными законами от 27 июля 2010 года
№ 190-ФЗ «О теплоснабжении», от 7 декабря 2011 года № 416-ФЗ
«О водоснабжении и водоотведении», постановлениями Правительства
Российской Федерации от 22 октября 2012 года № 1075 «О ценообразовании
в сфере теплоснабжения», от 13 мая 2013 года № 406 «О государственном
регулировании тарифов в сфере водоснабжения и водоотведения»,
Положением о Государственном комитете Кабардино-Балкарской
Республики по тарифам и жилищному надзору, утвержденным
постановлением Правительства Кабардино-Балкарской Республики от
25 ноября 2019 года № 204-ПП, приказами Государственного комитета
Кабардино-Балкарской Республики по тарифам и жилищному надзору:

от 16 декабря 2021 года № 260/1 «О корректировке долгосрочных
тарифов на питьевую воду и водоотведение на 2022 год для БНО ФГБУН
ИЛИ РАН, ФГУП «ЖКХ ИЯИ РАН», Северо-Кавказской дирекции по
тепловодоснабжению СП ЦДТВ -  филиал ОАО «РЖД»;

от 16 декабря 2021 года № 248/1 «О корректировке долгосрочных
тарифов на питьевую воду и водоотведение на 2022 год»;

от 16 декабря 2021 года № 265/1 «Об установлении тарифов на
питьевую воду и водоотведение на 2022 -  2024 годы»;

от 16 декабря 2021 года № 247 «О внесении изменений в приказ
Государственного комитета Кабардино-Балкарской Республики по тарифам и
жилищному надзору от 16 декабря 2019 года № 56»;

от 16 декабря 2021 года № 262/1 «О корректировке долгосрочных
тарифов на питьевую воду и водоотведение на 2022 год»;

от 16 декабря 2021 года № 261/1 «О корректировке долгосрочных
тарифов на питьевую воду и водоотведение на 2022 год для организаций,

оказывающих услуги на территории г.о. Прохладный и Прохладненского
муниципального района»;

от 16 декабря 2021 года № 268 «О внесении изменений в приказ
Государственного комитета Кабардино-Балкарской Республики по тарифам и
жилищному надзору от 17 декабря 2020 года № 57»;

от 16 декабря 2021 года № 263/1 «О корректировке тарифов на
питьевую воду и водоотведение для ФГБУ «ЦЖКУ» МИНОБОРОНЫ
РОССИИ на 2022 год» п р и к а з ы в а ю :

1. Внести изменения в приказ Министерства энергетики, тарифов и
жилищного надзора Кабардино-Балкарской Республики от 19 декабря
2018 года №91 «Об установлении тарифов на горячую воду, поставляемую
потребителям теплоснабжающими организациями Кабардино-Балкарской
Республики, на 2019-2023 годы, установлении тарифов на горячую воду,
поставляемую потребителям теплоснабжающими организациями Кабардино-
Балкарской Республики, на 2019-2021 годы и о корректировке тарифов на
горячую воду, поставляемую потребителям теплоснабжающими
организациями Кабардино-Балкарской Республики, на 2019 год», изложив
приложения №№ 1,2,4,5,6 в редакции согласно приложениям №№ 1-5 к
настоящему приказу соответственно.

2. Внести изменения в приказ Государственного комитета
Кабардино-Балкарской Республики по тарифам и жилищному надзору от
17 декабря 2020 года № 93 «Об установлении тарифов на горячую воду,
поставляемую потребителям теплоснабжающими организациями Кабардино-
Балкарской Республики, на 2021-2025 годы», изложив приложения №1-6 в
редакции согласно приложениям №№ 6-11 к настоящему приказу
соответственно.

3. Настоящий прш дня его официального
опубликования.

И.о. председателя А. Макуашев

Приложение № 7
к приказу Государственного

комитета Кабардино-Балкарской
Республики по тарифам и

жилищному надзору
от 16 декабря 2021 г. № ^ {

«Приложение № 2
к приказу Государственного

комитета Кабардино-Балкарской
Республики по тарифам и

жилищному надзору
от 17 декабря 2020 г. № 93

Тарифы на горячую воду, поставляемую потребителям ООО «ТЕПЛО-ВИММ» на территории
г.о. Прохладный, на 2021-2025 годы

№
п/п

Закрытые системы горячего
водоснабжения

Двухкомпонентный тариф на горячую воду
Компонент на холодную воду

(руб. за 1 куб. метр)
Компонент на тепловую
энергию (руб. за 1 Г кал)

Период действия с 1 января 2021 года по 30 июня 2021 года

1. Потребители, оплачивающие производство
и передачу горячей воды (без НДС) 14,70* 2190,19*

2. Население (с НДС) 14,70* 2190,19*
Период действия с 1 июля 2021 года по 31 декабря 2021 года

1. Потребители, оплачивающие производство
и передачу горячей воды (без НДС) 14,76* 2253,71*

2. Население (с НДС) 14,76* 2253,71*
Период действия с 1 января 2022 года по 30 июня 2022 года

1. Потребители, оплачивающие производство
и передачу горячей воды (без НДС) 14,76* 2253,71*

2. Население (с НДС) 14,76* 2253,71*
Период действия с 1 июля 2022 года по 31 декабря 2022 года

1. Потребители, оплачивающие производство
и передачу горячей воды (без НДС) 15,39* 2377,13*

2. Население (с НДС) 15,39* 2377,13*
Период действия с 1 января 2023 года по 30 июня 2023 года

1. Потребители, оплачивающие производство
и передачу горячей воды (без НДС) 15,59* 2326,26*

2. Население (с НДС) 15,59* 2326,26*
Период действия с 1 июля 2023 года по 31 декабря 2023 года

1. Потребители, оплачивающие производство
и передачу горячей воды (без НДС) 16,11* 2287,41*

2. Население (с НДС) 16,11* 2287,41*
Период действия с 1 января 2024 года по 30 июня 2024 года

1. Потребители, оплачивающие производство
и передачу горячей воды (без НДС) 16,11* 2287,41*

2. Население (с НДС) 16,11* 2287,41*
Период действия с 1 июля 2024 года по 31 декабря 2024 года

1. Потребители, оплачивающие производство
и передачу горячей воды (без НДС) 16,75* 2507,76*

2. Население (с НДС) 16,75* 2507,76*
Период действия с 1 января 2025 года по 30 июня 2025 года

1. Потребители, оплачивающие производство
и передачу горячей воды (без НДС) 16,75* 2507,76*

2. Население (с НДС) 16,75* 2507,76*
Период действия с 1 июля 2025 года по 31 декабря 2025 года

1. Потребители, оплачивающие производство
и передачу горячей воды (без НДС) 17,42* 2344,14*

2. Население (с НДС) 17,42* 2344,14*
* НДС не предусмотрен (организация применяет упрощенную систему налогообложения).».